
Adresát: 
Obecní úřad Klenovice 
Klenovice 69, 392 01 Soběslav 
(dále jen „správce poplatku“) 
telefon: 724 184 497, 381 524 844 
ID datové schránky: vqmb7e9 
e-mail: obec@klenovice.cz 

Ohlášení nároku na osvobození od místního poplatku 
ze psů 

Poplatník 
Jméno a příjmení:  Rodné číslo: 

Adresa trvalého pobytu: 

Telefon: e-mail: 

Na základě platné obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů jako držitel psa ohlašuji splnění 
podmínek pro osvobození z následujícího důvodu (hodící se zaškrtněte) 

Osvobození za kalendářní rok: nebo za část roku od: do: 

jsem osoba nevidomá, bezmocná či osoba s těžkým zdravotním postižením, která je držitelem 
průkazu ZTP nebo ZTP/P podle zvláštního právního předpisu 
jsem osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu osob nevidomých, bezmocných a 
osob s těžkým zdravotním postižením, které jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P podle 
zvláštního právního předpisu 
jsem osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy 
jsem osoba, které stanoví držení a používání psa zvláštní právní předpis (např. zákon 449/2001 
Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů) 

Přiložené doklady prokazující nárok na osvobození 

(Příklady možných dokladů: průkaz ZTP nebo ZTP/P, dokumenty dokládající provádění výcviku psů určených k doprovodu osob 
nevidomých, bezmocných a osob s těžkým zdravotním postižením, dokumenty o provozování útulku, potvrzení mysliveckého sdružení 
apod.) 
V případě, že pominou důvody pro osvobození, pro které ohlášení podávám, zavazuji se oznámit tuto 
skutečnost do 7 dnů správci poplatku, tj. shora uvedenému adresátovi, a uhradit poplatek od doby, kdy 
důvody pro osvobození od poplatku pominuly. 

Případný přeplatek již zaplaceného poplatku za období, na které ohlašuji splnění nároku na osvobození 
(hodící se zaškrtněte):  

vyzvednu osobně na pokladně správce daně  poukažte na účet č.: 

Prohlašuji, že výše uváděné skutečnosti jsou pravdivé a úplné. 

V dne: podpis poplatníka: 

Záznam správce poplatku 
Ohlášení bylo projednáno dne: s výsledkem: vyhověno – nevyhověno (nehodící se škrtne) 

Podpis pracovníka, razítko: 

Verze 2023 


	Klenovice 69, 392 01 Soběslav

	fill_3: 
	fill_4: 
	Adresa trvalého pobytu: 
	Telefon: 
	email: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	do: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	V: 
	dne: 
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Check Box2: Off
	Check Box1: Off


